Quae etsi per se spectata certissima sunt, dubitare tamen licet, num ad omnes pueros alatos eversa face

1) Pulcherrimum signum publici iuris factum est. Gall. di Fir. II 1, 67 = Clar. IV 651 n. 1484. cf. marmora Oxoniens. tb. 15 = Clar. 650 b n. 1504A, P-Cl. III 45, - In moneta Dorylaci: Sestini descript. num. veter. pg. 462 tb. XI 2, quod docuit Zoega br. II 214.

2) cf. arch. Beitr. 169 sq

instructos enarrantos ea adhiberi possint. Sarcophagus enim ultimis artis veteris temporibus debetur; atque quae in seiunctis papilionis et Psychae notionibus cernuntur argutiae, a reliquarum repraesentationum simplicitate abhorrent, inde vero etiam rationem inter Amorem et Psycham intercedentem leviter immutatam et philosophorum cogitationibus accommodatam esse suspiceris Quae figurae si ad graviora exprimenda interdum adhibebantur, etiam pueri alati nostri notissima figura Amoris lugentis locum recuperare poterat. Itaque Iahnii de sarcophago Prometheus disputatione illud tantum demonstratum esse censeo, hoc sane loco in eam sententiam puerum esse adhibitum, contra ab animo impetrare non possum, ut sexcentos illos sarcophagorum pueros alatos eversa face insigne e reliquorum numero eximendos et gravior e vi praeditos ad Psycham amissam referendos esse credam.

Qua in re etiam illud nos impedit quod in cippo notissimo eadem figura definite Somno vindicatur ¹⁾). Quamquam propriam stabilemque eam Somni figura non esse post ea quae de Somno supra disserui exponere non opus est. Qua scilicet aetate Somnus iuvenis dormientis formam praeferebat, ad repraesentandum eum cognatus ille puer facile adhibitus est

Quodsi igitur concedendum est pueros illos ex Amoris figura originem duxisse semperque Amoris similitudinem prae se tulisse, mirum certe non est, quod etiam insignia Amoris illi interdum mutuati sunt. Non enim raro pharetra iuxta suspensa est, arcus humi iacet vel etiam fractus est, quo luculentius exitus imago adumbretur ²⁾

1) 'Somno Orestilia filia.' Zoega br. I tv. 15. — M-W. II 70 n. 875.

1) Ovid. eleg. III 9 de morte Tibulli:

'ecce puer Veneris fert eversaque pharetram
et fractas moerens et sine luce faces.'

Ex his versibus, qui ad carminum amatoriorum poetam pertinerent, puerum illum Amorem esse, probari non posse iam vidit Galeotti mus. Odescalch. II 18.

Quantopere autem omnes notiones permisceantur ac confundantur, documento sit sepulcri tympanum¹⁾ in quo conspiciuntur Amoris pharetra et arcus, Somni cornu Fortunae rota, fax ardens alia quae iam non satis dignoscere possum.

Quaecunque huc usque disputavi ea satis declarant me eorum sententiam probare non posse, qui geminatis pueris alatis remotiorem vim attribuunt. Neque igitur Gerhardius²⁾ de duplice Amore, quem cuique homini vindicat, mihi persuasit, neque a Stephanio³⁾ veterem Lessingii sententiam, ex qua Mors et Somnus illi sunt, firmatam esse censeo; cum enim Lessingius discrepantias ab accurate inquirentibus iuventum iri speret, Stephanus ipsam plenam similitudinem quam maxime ex artificis consilio effectam putat, ut qua nullo inter Mortem et Somnum discrimine animadverso spectantes solatio afficiantur.

Ceterum, cum pueris alatis usque quaque uterentur, fieri sane poterat, ut quid sentirent de animarum post mortem condicione iis figuris illustrarent⁴⁾. Quam ad rem praecipue attendit Gerhardius. At id explicandi genus tam in lubrico versatur, ut sequi illum equidem non audeam. Quare ex monumentorum numero, quae hoc spectantia nuper publici iuris fecit vir doctus⁵⁾, eam tantum gemmam paucis attingam, in qua puer alatus pedibus inter se implicatis repraesentatur. Iuxta fax est, manibus ex Gerhardi sententia coronam capiti imponit. Amorem igitur victorem de morte referentem dicit eum editor. At ego quidem illum manibus posteriori capitinis parti

1) Clar. 159 n. 507.

2) Gerhard Prodr. pg. 247, 264 alias.

3) ausr. Herc. pg. 29.

4) cf. testimonium luculentissimum arch. Anz. 1864 pg. 253: comprehenditur a duobus pueris alatis papilio operculo replicato ex sarcophago effugiens.

5) Gerhard Amor u. Psyche mit Todesbezug arch. Zeit. 1848 pg. 33 ff. — cf. tf XXII n. 3.

applicatis dormire malim; nam quo tandem pacto, qui est pueri habitus, corona imponatur? Ceterum gemmae imago sat negligenter facta est, nam fax panno instructa, quo commodius humero supponatur, inepte seorsum apposita est. Haec igitur gemma novas luces nullas afferit quaestioni longius quam voluerim tractatae.

Iam propositum finem assecuto hoc affirmare licebit et Graecos et Romanos Thanati vel Mortis figuram nisi singulari ex consilio non repreaesentavisse. Singularia autem illa nimis premenda non sunt. Immo vero, quod licuit Mortis figuram repreaesentare, neque tamen saepius illa invenitur, id ipsum luculentissime docet, veteres a Mortis figura repreaesentanda abhorruisse.

VITA.

Natus sum *Julius Lessing* Sedini die XX mensis Sept. anno h. s. XLIII patre *Alberto*, quem praematura mors mihi eripuit, matre *Johanna* e gente *Baumann*, quam adhuc viventem pio gratoque animo veneror. Fidei addictus sum iudaicae. In gymnasium patriae urbis receptus, quod *Hasselbachio*, *Petero*, *Heidemannio* vv. ill. moderantibus fiorebat floretque, institutione usus sum cum aliorum tum *Giesebrichtii*, *Schmidtii*, *Calowii*, *Stahrii* fructuosissima. Anno h. s. LXI maturitatis testimonio instructus universitatem adii Berolinensem cuius per septem semestria civis prodocentes audivi: *Boekhium*, *Droy-senium*, *Friederichsium*, *Gerhardium*, *Guhlium*, *Hauptium*, *Müllenhofium*, *Raumerium*, *Steinthalium*, *Trendelenburgium*, *Werderium*. — Deinde Bonnam me contuli ibique per bis sex menses scholas frequentavi virorum doctissimorum: *Jahnii*, *Ritschelii*, *Springeri* atque seminario archaeologico sodalis ordinarius adscriptus sum *O. Jahnio* v. d. duce.